

Pirmutinis Darbo žmonių Dienraštis išeina kasdien apskait nedėdienių.

# LITHUANIAN DAILY

Kaina: Suv. Valst. nadoj — metams \$6.00; sei — \$3.00; 3 mėnesiams \$1.75. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

No. 11.

Telephone 3878 Stagg.

Brooklyn, N. Y., Seređa, 14 d. Sausio (January), 1920.

Pavienio numerio kaina 2c.

Metai X, Dien. II.

## ITALIJAI GRĖSIA GELŽKELIŲ STREIKAS

### GALI IŠKILTI REVOLIUCIJĄ

Darbininkai nenusileis savo reikalavimuose, kuriuos valdžia skaito "nepriimtinais".

Laivynas, Armija ir orlaiviai prisirengę prie savo pareigų.

Rymas, 13 d. sausio.

Italija bus paskandinta višos šalies gelžkelių streiko bangose, jeigu valdžia neprilms gelžkelių išstatytus reikalavimus. Darbininkai nusprendė išpildyti savo pasiryžimus streikuoti. Apsvarčiusi darbininkų pastatytus reikalavimus valdžia paskelbė, kad didžiųjų reikalavimų yra nepriimtinais, ypatingai nustatyme naujų algos taisyklių, pagal kurias prisideda Italijai finansinis apsunkinimas artai 700,000,000 lirų, kas padaro gelžkelių deficitą virš 1,000,000,000 lirų. Deficitą turėtų padengti visuomenė taksomis.

### Bijomasi kruvinių sukilimų.

Pavojus didinasi, kad ekstrimistai, pasinaudodami dabartine situacija, gali apšaukti streiką, kuris priverstų žmonių minias prie kruvinos kovos.

Darbartiniu laiku, politikoje pozicijoje ekstrimistai yra labai nusilpnintais už neįsipildymą prižadėtų reformų, kurias jie apsiėmė įvykdyti laike jų rinkimo į parlamentą. Daugelis žmonių reikalauja savo atstovų, kad jie išpildytų duotus prižadus — sumažinti pragyvenimo lėšas, įsteigti uždėjęs žmonėms prieglaudas, taipgi kitokius prižadus.

Tokiame dalyku stovyje, randasi tam tikri atstovų ute elementai, kurie su lizaugsmu, pasinaudodami dabartine proga, apšauktų streiką arba sukeltų net revoliuciją.

Kabinetas jau parūpino planus, kuriais pasitiks grėšiantį streiko pavojų. Armija ir laivynas bus naudojama transportacijai, kuomet iškilų streikas.

Laivynas bus naudojamas vežiojimui prekių ir pasalių jurių pakraščiais, kuomet armija tarnaus prie laukinių, kurie važinėti varbiausiomis gelžkelių linijomis. Orlaiviai bus varjami vežiojimui krastos.

### SUSTREIKAVO BELGIJOS VALDISKŲ ISTAIGŲ DARBININKAI.

True translation filed with the Postmaster of Brooklyn, N. Y., on January 13, 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

Brussels, 12 d. sausio.

Dvidešimti penki tūkstančiai darbininkų, kurie dirbo įvairiose valdiškose įstaigose, išėjo į streiką.

Streikas paliečia departamentus — girininkystės, kolonijų ir visuomenės darbų, taipgi krastos įstaigas.

### SENATAS ATIDĖJO MARTENSO TYRINĖJIMĄ

Tatai padaryta jo prieš propagandos darbu.

Senatorius Moses buvo prižadėjęs pašaukti Tarybų atstovą, dabar-gi sakoma, jog jisai nebus tyrinėjamas.

Washington, 13 d. sausio.

New Hampshire valstijos senatorius Moses paskelbė, kad pirmas tardymas Tarybų Respublikos atstovo Ludwig C. A. K. Martenso bus atidėtas vieni arba dviems dienoms. Moses sako, tardymas atidėtas pareikalavimu paties Martenso, kadangi deketvjai, kurie norėjo jį suareštuoti, neprileido Tarybų atstovo pasikalbėti su savo advokatais. Iš kitų šaltinių sužinota, jog tyrinėjimas tapo atidėtas pastangomis politikieriu, kurie dar nenustojo vilties neprileisti Tarybų atstovo prie tardymo.

Senatorius Moses, tačiau, tvirtino, kad Martensas bus pašauktas viena arba dviems dienoms vėliaus.

Martensas paskelbė, esančios priėmęs prie bile kokio "trečio laisnio", kuri senatoriai gali jam duoti. Jis sakosi su mielu noru atsakysias bile koki klausimą apie Tarybų Rusiją, arba apie jį patį.

### TUKSTANČIAI ŽMONIŲ NORI GRĮŽTI RUSIJON

Senatorius Moses, tačiau, tvirtino, kad Martensas bus pašauktas viena arba dviems dienoms vėliaus.

Martensas paskelbė, esančios priėmęs prie bile kokio "trečio laisnio", kuri senatoriai gali jam duoti. Jis sakosi su mielu noru atsakysias bile koki klausimą apie Tarybų Rusiją, arba apie jį patį.

Daugiau negu 100 000 rusų Suvienvuose Valstiose atsiskaukė į Tarybų būrą New Yorke. Užreikšdami savo norą grįžti Rusijon.

20 000 technikos ekspertų atsiliaus reikalavimai darbo Rusijoje. Ir 10 000 išvažiuos tuojais kaip tikrai bus nuimta nuo Tarybų Ru-



Vėliausi bolševikų laimėjimai.

sijos blokada, — kuomet bus galima gauti laivus tų žmonių transportavimui.

Martenso veikimas Amerikoje buvo vien tik komercijalis, taipgi tapo užregistruota čionai 1,000 didelių Amerikos firmų, kurios su pasiilgimu laukia pradėti pirklybą su Tarybų Rusija.

Martensas sakosi atkreipšias senatorių atydą į tą faktą, kad Italija ir kitos Europos šalys pasiuntė savo misijas į Tarybų Rusiją atnaujinti priklybos ryšius. Jisai taipgi paragins senatorius, kad jie priverstų valstybės departamentą leisti Amerikonams įeiti į Rusijos turgavietes pirm, ne-gu Europos vertelgos užims visas šios šalies progas.

Legalio Tarybų biuro patarėjas komercijos reikaluose, yra buvęs senatorium Charles Dick. Martensas sako, Dick apsiėmė būti patarėju.

### ISIMS "INJUNCTION'Ą" PRIEŠ BACHMETJEVĄ.

Martensas praneša, kad jisai neužilgo išims "injunction" prieš Borisą Bachmetjevą, Rusijos juolašimčių "ambasadorių" Amerikoje, uždraudžiant jam parduoti ambasados namą ir rakanus ant licitacijos.

Tarybų atstovas pažymėjo, kad Bachmetjevas praleido saviems reikalams 90 milijonų dolerių, kuriuos Suvienvotos Valstijos paskolino Kerenskio valdžiai. Sakoma, senato komitetas prižadėjo teirautis šituo dalyku, tuojaus, kaip tik įvyks Martenso tardymas.

Martensas žada grįžti Rusijon, jeigu pasibaigus tardymui, jisai būtų skaitomas kaip "persona non grata" — negalinčiu pasilikti autoritetu Washington. Jeigu jam bus leista pasilikti, tuomet Martensas sakosi įsteigs nuolatinį savo ofisą Washington.

### SUV. VALST. PRANEŠA VOKIETIJAI, KAD TUOTARPINĖ TAIKA YRA PILNOJE GALEJE.

Washington, 12 d. sausio.

Suv. Valst. formaliai pasiuntė Vokietijos valdžiai notą kaslink užtvirtinimo Paryžiuje taikos sutarties ir pranešė, kad tuotarpinės taikos išlygos tebėra pilnoje galėje palaikymui ryšių tarpe Am. ir Vokietijos.

### BRITANIJOS AUKSAS LIETUVAI

Pirmi \$25,000,000 už sėmenis ir miškus bus sumokėta laike dviejų savaičių.

Stockholmas, Švedija, 12 sausio.

Sulyg pranešimo Amerikos gydytojo, dabar gyvenančio Lietuvoje, sužinota, kad į dvi savaiti manoma aplaikyti iš Britanijos 5,000,000 svarų (normaliu kursu \$25,000,000). Britanijos bankieriai, aplaikė iš Lietuvos tą medegą — miško ir sėmenų, tuojaus parūpins dar 1,000,000 svarų (\$5,000,000), kaip tik Lietuva galės pagaminti daugiau tos medegos.

Tasai apsimainymas pinigais už žalią medegą bus vienintėlis išrišimas finansinės padėties tarpe Baltijos valstybių. Galutinai suris jāsias su vakarais. Nors tam ims nemažai laiko, tačiau šis yra serijoziskas klausimas. Kuomet jis bus įvykintas, tuomet mažosios Baltijos valstybės nebus spaudžiamos rištis komercijos ryšiais su Tarybų Rusija.

Baltijos ir Skandinavijos spauda pilna įvairių spėjimų apie būsiaciją Helsingforse konferencija, kuri padės pamatus ekonominiai sutarčiai tarpe Baltijos valstybių. Tuli mano, kad Anželija ir Francija darys žingsnį sujungimui Baltijos ša-

lių vienon stiprion sąjungon prieš bolševizmą. Tačiau visi, kurie atlinkė tasias šalis žino, kaip keblu bus padaryti. Josios žinomos kaip "bulvinės respublikos" ir kad tarpe jų yra šiek tiek meilės, tas buvo pastebėta Dorpat konferencijoje.

Galimas daiktas, tačiau, kad Finliandija, savo politiniu stiprumu galės priversti Baltijos valstybės prie sutarties.

### VOKIECIAI NEUŽGANĖ DINTI TAIKOS SUTARTIMI

Istorija nepasibaigia su užtvirtinimu", sako Tageblatt, kaltindamas talkininkus.

"Taika aršesnė už karę", pažymi Taegliche Rundschau.

Berlynas, 13 d. sausio.

Berlyne nebuvo nieko pažymėtino laike užtvirtinimo taikos sutarties. Telegramos ir straipsniai apie taikos užtvirtinimą buvo talpinamos visai nežymiose vakarinių laikraščių vietose. Spauda atsiliepė pasmerkiandiu tonu, nors ne už vienodą prižadą.

Lokal-Anzeiger patalpino antgalvį: "Po priešų nagai-ka". Tagliche Rundschau paskelbė — "Ši taika yra aršesnė už karę". Rašydamas apie Versailleso taikos užtvirtinimą, Deutsche Allgemeine Zeitung sako:

"Būtų be vertės apgailestauti praeitį arba įieškoti ko nors, kuriam būtų galima užversti atsakomybę už mūsų tautos nelaimę".

"Jeigu mes tikrai įstengtum sutvarkyti savo vidujinius šalies reikalus", — sako Zeitung am Mittag", — tuomet mes pajiegtume išpildyti ekonomiškas pareigias, uždėtas sunkiausiomis taikos išlygomis".

## MAŠINISTAI VIRŠ 40 METŲ AMŽIAUS BUS NEREIKALINGI ST. LOUISE

Motorinių vežimų korporacija naudos tikrai sveikiausius viduramžio darbininkus

St. Louis, 13 d. sausio. Illinois GlassWorks Kompanijos, stiklų išdirbystės Altona mieste, mašinistų lokautas vis dar tęsiasi.

Sužinota, kad minėtoji firma siuntinėjanti po kitus miestus laiškus, kuriuose neteisingai aprašoma unijistų-mašinistų lokauto priežastis. Tuomi bando gauti streiklauzius, kurie užimtų unijos darbininkų vietas.

Motorinių vežimų išdirbystės Traffic Motor Truck korporacija St. Louise palinkėjo savo darbininkams "laimingų naujų metų", tam tikroje brošiūrėlėje, su užvardinimu "Algų ir darbininkų valdymosi taisyklės."

Ant 8 pusl. toje brošiūrėlėje sakoma:

"Po 2 d. sausio, 1920 m., ši kompanija nepriims į darbą moterų, neturintų 20 metų amžiaus. Vyrai nebus priimami, neturintieji 21 metų. Taipgi moterys ir vyrai, virš 40 metų nebus leidžiami į šios kompanijos dirbtuve, pradedant su 2 d. sausio, 1920 m."

Tiems-gi darbininkams, kurie bus tarpe 20 ir 40 metų amžiaus, kompanija sakosi nemokėsianti \$5.00 į dieną už \$3.00 vertės darbą. Didžiausia mokestis, tiktai pirmos klesos mašinistams, paskirta 55 ir pusė cento į valandą, kas padaro \$5.00 už 9 val. darbo dieną. Tai bent mokestis pirmos klesos mašinistui!

Visi darbininkai bus baudžiami vienos valandos uždarbio mokestimi. už neįvykimą laiku užsiregistruoti, kuomet pradeda darba.

Mat, prie ko ponai kapitalistai veda. Kuomet žmonės sulauks 40 metų amžiaus, jie daugiau nebus jiems reikalingi. Sulaukę 40 metų amžiaus darbininkai galės sau užsinerti ant kaklo virvę arba pulti nuo tilto į upe, nes jiems darbo, matote, jau nėra!

### NAUJOJI VOKIETIJOS LYGA NORI, KAD KAI-ZERIS BŪTŲ TEISIAMAS.

Berlynas, 13 d. sausio.

Naujoji Vokietijos Lyga paskelbė savo susirinkimo rezoliucija, raginant vokiečius, kad jie nebūtų priešinėjai išduoti talkininkams kai-zerį nuteisimui.

Rezoliucijoje sakoma: "Pasirašant Versailleso taiką, Vokietija paveliavo nuteisti Williamą II, — kai-zerį. Todėl dabar Vokietijos žmonių pareiga yra išpildyti tąją taikos sutartį. Kiekvienas žingsnis daromas pasipriešinimui kalzerio teismo, turi būti skaitomas politikos kriminališkume.

Washington, 11 d. sausio. Artinimasis bolševikų armijos linkui pietinės Rusijos ir Sibiro tapo praneštas valstybės departm. Washingtonan oficiališkai iš Sibiro ir Europinės Rusijos. Tas parodo, kad bolševikų pirmynėiga į rytus, priverstė svetimų šalių atstovus apieisti Irkutską, vakariniam Baikalo ežero krašte. Kėlėko simpatizatoriai tikėjosi, kad jisai dar galės pasipriešinti ir atstovai prieš bolševikus Irkutsk, tačiau jų viltis nuėjo ant nieko. Dabar jau neabejotina, kad admiralas Kolčakas negalės išsigelbėti nuo savo ypatingo pavojaus, kadangi jo armija tapo atkiršta ir patsai papuolė į slastus, iš kurių, greičiausia, negalės pabėgti.

### SVETIMŲ ŠALIŲ ATSTOVAI APLEIDŽIA IRKUTSKĄ.

Prisiusti valstybės departamentui pranešimai rodo, kad didžioji sibirinio gelžkelio tunelis ant Baikalo linijos dabar saugojamas japonų kareivių. Tas reiki-ka, japonų nekurie pulkai tapo pasiusti pirmyn, kad paėmus į savo rankas tunelius ir nedaleidus juos paduoti bolševikams.

### NEŽINOMA LIGA OKLAHOMOS VALSTIJOJ PARBLOSKĖ 500 ŽMONIŲ.

Oklahoma City, Okla., 13 d. sausio. — Penki šimtai iš 2,000 gyventojų Shiatoo miestelyje, Tulsa apskrityje, apsirgo nežinoma liga, kurią dar ir dabar gydytojai tyrinėja. Keletas žmonių jau mirė.

Vieno gydytojaus nuomone, šioji liga yra panaši cholera. Ji prasideda kraunialige, ir sumožina žmogaus svarumą.

Valstijos sveikatos departamentas išsiųs tris specialistus daktarus ir dešimtis inspektorių ištyrimui tosios ligos.



MUSU JUDOŠIU DARBAI

Kada užėina audros, karterio kuopa panašiu beproda padangė apsiniaukia ir tųsčių netarė. Jeigu "Keleivio" redakcija istikro gada iš plyšių šikšnosparniai, vo toki pranešima, nors mes visokios juodosios gaujos, labai abejojame, kad ji yra došiai ir pradeda darbuo-

Tai jau paprastas apsi-reiškimas. Taip buvo ca-ro laikais Rusijoje, taip bu-vo kitose šalyse, o dabar pa-našiai yra Amerikoje.

Pradėjus reakcijai siaus-ti, tuojaus ant scenos pasi-rodė provokatoriai, kurie lošia judošių roles. Tokių provokatorių netrūksta ir lietuvių tarpe. Jau nuo se-niai "Naujiėhos" ir "Kelei-vis" viešai provokavo kai-rūdsius, jau nuo seniai tuo-se laikraščiuose veik kiek-viename numėryje tilpdavo provokatoriškų straipsnių, korespondencijų ir kitokių pastabų, iš kurių šnipai pa-sidarydavo pūkbūs medėgos prieš kairiuosius. Juk tie laikraščiai kitaiip kairiųjų nei nevadino kaip tik anar-chistais, sindikalistais ir tam panašiais vardais, nors jie gėral žinojo, kad kairie-ji nieko bendro neturi su anarchistais ir sindikalis-tais, kad jie veda prieš juos kovą.

Dabar, kada reakcija ėmė isu smarkumu siausti, ka-d prasičėjo ablavos, arėš-ir ištrėnimai, mūsų ju-rovokatoriai dar amarkiau pradėjo darbuo-tis. "Keleiviu" No. 1 pati redakcija štai ką rašo:

"Is Worcesterio mūs pranešama šitokiu dalyku:

"Vietos lietuvių komunistai turėję tetai slaptą susirinki-ma ir, prisiskaitė is "Laisvės" kurstančių straipsnių, svarstė, kaip sunaikinti "Keleivį."

"Naujiėnas" ir visa Lietuvos Socialistų Sąjunga, kuri nori atsiamti savo turtą, kurį jie, komunistai, buvo pasigėmėję.

"Po ilgų diskusijų, komu-nistai padarė maž-daug šito-ki nutarimą: Jeigu "social-buržuajai" atsiamtu is mūsų visa turtą, tai mes pasielgsi-me su jais "anarchistiskai."

Michelsonas, Puišute ir Smelstorius turi but prāsa-niti. Šituo turime pasirūpin-ti mes patys arba Bostono ko-munistai. Su Grigaičiu apsi-dėms mūsų draugai Chicagoje, o su Hermanu ir su K. Liutikum — brooklyniečiai. Kuomet vadai bus išnaikinti, tai kiti "socialbiaurybės" pa-krinks ir jų Sąjunga žlugs.

"Šita nutarima komunistai tarė laikyti didelėj slaptys-ty, bet vis delto atsirado ir jų tarpe "neistėkimųjų," ku-rie visa jų anarchistiskā suo-kalbį išdavė.

"Taigi, jeigu dabar kas nors panašaus į tuos nutari-mus absitėlyt, tai kaltininkai bus jau žinomi."

Ar tai gali būti šlykštės-ir judošiskesnis itari-s, kaip šitas? Kiekvie-nas turi nors tiek gėny, kaip sena višta, suprasti, kad Worcester-

svarstyti. Kada gyvenimas istuniamais. Kairieji jus skaito gy-is savo tarpo tuos, kurie ja-vaie nabashinkais, kurie vie-nie nori lošti vadovujan-suomenėi jokios blėdies ne-čias roles, kada juos pada-gali padaryti, kurių gali tik-ro draugijos išmatomis, ko-davatkos nusigasti. Jeigu kiomis dabar yra kelevie-čiai ir naujieniečiai, tada jie imti, tai kairieji ne tik už-griebiasi bjauriausių iran-tai jų su nežudys, bet, reika-kių, daro provokacijas, kad tik galėtų atgal sugrįžti į keliolika centų sumesti, kad draugija, kad tik galėtų to-igliau pajiegtute gyvais na-je draugijoje gauti visuo-bashinkais bastytis ant šios menės užsitikėjimo. Bet jie griešnos žemelės, kad dar tokiais savo pāsielgimais spėtute prieš mirtį išsispa-dar giliau limpsta, visuome-vedoti Tumui su Alsaus-nė juos dar toliau nuo sa-darė jų kolega Jurgelio-Ponai, draugijos išmatos, nis ir kaip dabar daro šliu-nesibijokite, kairieji nesikė-pas.

PADETIS LIETUVOJE

(Keliatas kritikos pastabų dėl St. Kairio straipsnio.)

Buves sočialistas St. Kai-ryš (jis pats save vadina socialdemokratu), patiekė gana ilgā straipsnį, pavadi-nėję "Lietuva einamuoju momentu". Tas straipsnis tilpo buvusiu socialistų or-gane "Naujienose".

Ponas Kairys, jei neklys-tame, yra vienas vadovų Lietuvos menševikų. Jisai nėra taip susikompromita-vęs politiniu žvilgsniu, kaip pp. Janulaitis ir Biržiška. Taciaus karės metu tasai žinogus niekados nesivadav-darbininkiskio socializamo principais. Žodis "revolu-cija" buvo išmestas is jo žodyno ir todėl Rusijoj, o vėliau ir Vokietijos revoliucijos jam, lygiai kaip mūsų tautininkams ir klerikalams nukrito, "kaip is dangaus". Jisai jas priėmė, kaip fak-tą, nebepajiegdamas pada-ryti jokių išvadų. Tiktai tuo tegalima išaisikinti tą ne-švietiskā mihties paviršuti-niskumą, kuris kyšo visose dalyse jo straipsnio. Kalbė-damas, paveizdān, apie Vo-kietijos imperialistų plenus. Jisai tarytum, is netyčių prasarita apie "socialisti-nę" vokiečių valdžią. Jam ir į galvā neatėina mihtis, kad cia reikėtų kuoplačiau sia išniskinti tragedijā vokiečių revoliucijos ir tā ju-dosiskā robe, kuriā slobše-joje didžiausioji, stipriausioji socialistin. partija an-trane internacionale! Vokietėlių socialistų judošystė juk ir Lietuvoj palietė. Juk tai su "socialistinės" val-džios žinia sėlsta ir juda-dar taip meluot, kaip mūsų antibolševikai. Amerikoje tiek ir tiek buvo kalbėta, kad Lietuvos darbo žmonės niekuomet nepritarė bolševikams ir kad Lietuvos bu-vo isiveržė tik ginkluotos rusų ir okiniėčių mihtios. Juk daug darbininkų eina su tautininkais ir klerika-lais. Kuomet Slezeviciaus valdžia pažadėjo žmonėm "žemes ir laisvės", kviesda-na vyt is Lietuvos bolševi-čaus, galėjo, žinoma, atsirasti žmonių, kurie patikėjo tam obalsui. Ir pats Kai-rys tuoimt įstojo į Slezevi-čiaus ministerijā, kurios vyriausias tikslas buvo "vyrt-lauk bolševikus" — o pas-kuo duot žmonėm 1) laisvės, 2) žemės, 3) Steigiamajį Seimā.

1) Tokie laikraščiai, kaip "Nauj." ir "Kel." visuomet rėkė apie raudonajį terorą. Ponas Kairys, kad ir dar taip nekėsdamas bolševikų, nieko nerašo apie raudonajį terorą Lietuvoj. Ko nebuvo, tai ir is nykščio sunkū išlauztiė Tuo tarpu, apie baltajį terorą jisai rašo ga-lia daug. Sako: "arti front-ė su bolševikais dešimtis žmonių buvo susaudyta vien už tai, kad vietos klerikalai nūrodė juos, kaip bolševikus." Tuo laiku bjauriausiai buvo nužudyta socialdemo-kratas, advokatas Valukas su žmonā, Jurgis Smolėkis, mažai ko truko, kad būtų susaudytas daktaras Mažy-lis...

Taigi, net menševikas Kairys patvirtina tā, ka mes šimtą kartų sakėme apie baltajį terorą Lietuvoj. Tegul "Vien. Liet." bent da-bar nesikabina į akis kair-riesiems.

Tuo tarpu bolševikų oku-puotoj Lietuvoj — raudono-jo teroro nebūvo. Ir kuni-ganis ir daktarams plaukai duo galvos nenukrito. Mes smarkiai pabriežiame tā faktā.

2. Ponas Kairys, kaip jau sakėm, yra priešas bolševi-čai, bet visgi jisai neišmoko dar taip meluot, kaip mūsų antibolševikai. Amerikoje tiek ir tiek buvo kalbėta, kad Lietuvos darbo žmonės niekuomet nepritarė bolševikams ir kad Lietuvos bu-vo isiveržė tik ginkluotos rusų ir okiniėčių mihtios. Juk daug darbininkų eina su tautininkais ir klerika-lais. Kuomet Slezeviciaus valdžia pažadėjo žmonėm "žemes ir laisvės", kviesda-na vyt is Lietuvos bolševi-čaus, galėjo, žinoma, atsirasti žmonių, kurie patikėjo tam obalsui. Ir pats Kai-rys tuoimt įstojo į Slezevi-čiaus ministerijā, kurios vyriausias tikslas buvo "vyrt-lauk bolševikus" — o pas-kuo duot žmonėm 1) laisvės, 2) žemės, 3) Steigiamajį Seimā.

Ar isplėdė p. Kairys ir Slezevicius savo prizadus? Jie bjauriai apgavo Lietu-

demokratų perėję į komun-eiles. Tuo tarpu partija, prie kurios p. Kairys prie-klausio, anot jų paties žo-džio, "neteko darbininkų mi-nios". Vadinasi, net bolševikų priešas pripažįsta, kad jų turėta labai didelės intakos Lietuvoj. Vėliau, betgi, ta intaka, pasak Kai-rio, pradėjo puliti ir galū-gale Lietuvos darbo žmonės pasidarė bolševikų priešais.

Ant šito klausimo mes plačiau apsisotims. Kodėl gi istikrujų bolševikams ne-pasisekė užimti visā Lietu-vā ir įsteigti ten socializmo tvarkā? Kairys kaltina pa-čius bolševikus: esą, jie ža-dėjo negalimų dalykų, prie jų prisilėijo negeistinių ele-mentų, gi ideinių bolševikų buvo nedaug.

Mes manom, kad istorija, besalė istorijā, duos kitoki atsakā, negu p. Kairys.

Visupirmausia, mes pa-sterbėsim vienā begalo idomu apsi-reiškimā.

Lietuvos buržuazinė valstybė faktiskai jau beveik tris metai, kaip kuriasi (Lietuvos taryba sutverta dar 1917 m.). Gi bolševistikė Lietuvos valstybė tik ketūrius mėnesius kurėsi. Lietuvos buržuazinė valstybė, po trijų metų savo buvimo, neišrišo niek vieno stambesnio klausimo, o vienok p. Kairys jai beveik atleidžia visus griekus. Prie buržuazinės valstybės kūrimo prisideda ir Kairys ir jo parti-ja. Jisai net ministeriavo buržuazinei valstybei. Bet žiūrėkit, kaip tasai pats Kairys, taip lipšnus ir taktin-gas, kuomet jisai kalba apie buržuazinę valstybę — staigiai pavirsta pikčiausiu prokuroru, ugnia spjauo ant bolševikų. Kad sie per ketūrius mėnesius nepadarė rojaus ant žemės. Ar tai nerūdo, kad buržuazinė valstybė ponui Kairiui yra my-limas "savas vaikas", o darbininkiskā valstybė — dar-bas svetimas, nesavas, kaip ir jungas? Kad buržuazinė valstybė per tris metus ne-usitvarkė, ponui Kairiui išrodo gana natūraliu, bet kad Sovietų valstybė nesuti-varkė į keturius mėnesius — Kairys jai neatleidžia nei per nago juodymā.

Is pono Kairio išėina pu-sėtinās fariziejus. Jisai gy-vėnā pasaulį buržuazinio idėjų ir tradicijų ir socializ-mo idėja jam taip tolima, kaip šiaurės poliūs. Štai kod-ėl ketvirtame Slezeviciaus kabinete jisai ministeriavo.

Kad dalis Lietuvos darbo žmonių galėjo eiti prieš bolševikus, mes tam tikim.

Juk daug darbininkų eina su tautininkais ir klerika-lais. Kuomet Slezeviciaus valdžia pažadėjo žmonėm "žemes ir laisvės", kviesda-na vyt is Lietuvos bolševi-čaus, galėjo, žinoma, atsirasti žmonių, kurie patikėjo tam obalsui. Ir pats Kai-rys tuoimt įstojo į Slezevi-čiaus ministerijā, kurios vyriausias tikslas buvo "vyrt-lauk bolševikus" — o pas-kuo duot žmonėm 1) laisvės, 2) žemės, 3) Steigiamajį Seimā.

Ar isplėdė p. Kairys ir Slezevicius savo prizadus? Jie bjauriai apgavo Lietu-

pakartodamas kun. Tuma-issireiškimā, sako, kad "Lietuva — yra ūkininkų kraš-tas, kiaurai persiėmęs pri-vačios nuosavybės jausmu".

Darbininkai norėtu so-cializmo (kurio, žinoma, ne-galima įvykinti į keturius mėnesius ir tai dar visuoti-nos suirutės laiku), o p. Kai-rys užreiskia, kad Lietuva yra kiaurai persiėmus pri-vačios nuosavybės jausmu.

Kol saulė užtekės, rasa akis išės.

5) P-nas Kairys sako, kad Lietuvos darbo žmonės turi ginties nuo lenkų, vokiečių ir rusų kontrevoliucioniėrių. Šventa teisybė.

Bet klausimas, kaip: ar jo Galvanausko ministerijos kontrole? Ar liaudis turi būti po komanda re-akcinių aficierių ir štabo esancio faktinėje klerikalų kontroleje? Ponas Kairys, matomai, linksta prie to-minties, kad Lietuvos darbo žmonės tik mištūst, o laimė-jimū vaisius dėtyti į savo ki-prišiplakė ir padaužū, bet šar tai buvo kalta pati parti-ja, patsai judėjimas? Kalti-tindamas patį bolševizmā, delto, kad prie jo prisipla-ka negeistinių elementų, kaip Kairys panašus į tą kuniga-būomet vedā karę patis dar-bo žmonės, paėmę visā val-socializmā dėl klaidų atski-rų prisiplakėlių.

3) Ponas Kairys, išvien su kitu menševiku Pakniu, dalyvavo Slezeviciaus mini-kalus ir visus reakcione-steriuj. (Jis pats tā faktā riink viena is dviejų — su žiūrėkit, kaip tasai pats Kairys, taip lipšnus ir taktin-gas, kuomet jisai kalba apie buržuazinę valstybę — staigiai pavirsta pikčiausiu prokuroru, ugnia spjauo ant bolševikų. Kad sie per ketūrius mėnesius nepadarė rojaus ant žemės. Ar tai nerūdo, kad buržuazinė valstybė ponui Kairiui yra my-limas "savas vaikas", o darbininkiskā valstybė — dar-bas svetimas, nesavas, kaip ir jungas? Kad buržuazinė valstybė per tris metus ne-usitvarkė, ponui Kairiui išrodo gana natūraliu, bet kad Sovietų valstybė nesuti-varkė į keturius mėnesius — Kairys jai neatleidžia nei per nago juodymā.

Is pono Kairio išėina pu-sėtinās fariziejus. Jisai gy-vėnā pasaulį buržuazinio idėjų ir tradicijų ir socializ-mo idėja jam taip tolima, kaip šiaurės poliūs. Štai kod-ėl ketvirtame Slezeviciaus kabinete jisai ministeriavo.

Kad dalis Lietuvos darbo žmonių galėjo eiti prieš bolševikus, mes tam tikim.

Juk daug darbininkų eina su tautininkais ir klerika-lais. Kuomet Slezeviciaus valdžia pažadėjo žmonėm "žemes ir laisvės", kviesda-na vyt is Lietuvos bolševi-čaus, galėjo, žinoma, atsirasti žmonių, kurie patikėjo tam obalsui. Ir pats Kai-rys tuoimt įstojo į Slezevi-čiaus ministerijā, kurios vyriausias tikslas buvo "vyrt-lauk bolševikus" — o pas-kuo duot žmonėm 1) laisvės, 2) žemės, 3) Steigiamajį Seimā.

Ar isplėdė p. Kairys ir Slezevicius savo prizadus? Jie bjauriai apgavo Lietu-

SIS-TAS

NEW YORKO DARBININKIU MOTERU PADETIS.

Sulyg pranešimo dr-ės Kri-tine Mann New Yorko darbininkiu moterų padėtis yra labai sunki. Anot jos, šiame didmie-tyje, 506 is kiekvieno tūkstan-čio darbininkiu moterų serga. Priežastis to esa nesupratimai arba nebūvimas kas išaisikinti kaip užsilaikyti, idant tasias n-laimės būtų galima prāsalinti.

AMERIKOS SVARSTYKLA NETEISINGOS.

Suv. Valst. Svarstyklių Bi-uras praneša, kad daugybė Am-erikoje išdirbtų svarstyklių y-niekam netikusios — nekėsi-gos. Sakoma tojo biuro pasta-gomis bus tuojaus importuo-tis kitų šalių teisingų svarsty-lių.

GERIAU TURĖT KELIS BA-GUS DANTIS, NEGU VISĄ NETURĖT.

"Neteisus dehtistai ištrauk-tavo visus dantis", sako dr. C. W. Henry. Toliaus jis sako, kad tuli dantų gydytojai dant-savo pacientus palieka be kurtinio dančio.

"Jei matai, kad kuris gydytojas nori ištraukti tave skutinius dantis — eit be-

IMATIZMAS GYDO JURU VANDENTU.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.

Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu. Immatizmas gido juru vandentu.



...sako, kad...  
...yra ūkininkų...  
...raai persiėmę...  
...nuosavybės...  
...ninkai norėtų...  
...kurio, žinoma...  
...vykinti i ketur...  
...s ir tai dar visu...  
...eikiška, kad Lietu...  
...drai persiėmus pr...  
...nuosavybės įsams...  
...saulė užtekė, ras...  
...is.  
...nias Kairys sako, kad...  
...os darbo žmonės tur...  
...nuo lenkų, volonteri...  
...kontrevolucioni...  
...telsybė.  
...klaušimas, kaip...  
...lvanausko minist...  
...ntrolė? Ar lin...  
...ūti po komanda...  
...io aficerių ir sta...  
...io faktinėje kl...  
...oje? Ponas Kair...  
...mai, linksta prie...  
...es, kad Lietuvos dir...  
...iš tik mūsų, o li...  
...vaisius dėstai i savo...  
...is komandofan...  
...oniųjų kles!...  
...nias Kairys dar vad...  
...socialistu, o jis m...  
...kad yra toks daly...  
...revoliucinė kar...  
...met vėda karę pat...  
...žmonės, paėmė vis...  
...i savo rankas!...  
...karę reik stoti. But...  
...t reikia pravart...  
...auską ir nacional...  
...us ir visus reakc...  
...is. Tuomet reikia...  
...ikt viena iš dviej...  
...rbo žmonėm ar ju...  
...?  
...Bet Kairys te klau...  
...at nestato. Jam ir...  
...raliu, kad darbo...  
...es savo kraują, o...  
...es mechnizmas ir...  
...lėnės mechnizmas...  
...urzuazijos rankose. Ar...  
...ma ko kito laukti iš...  
...ienų" korespondent...  
...Nežinau.

...arimo."  
**UMATIZMAS GYDOMAS JURŲ VANDENIU.**  
...eno anglų laikraščio rep...  
...s planas, kad išgydymui...  
...niško reumatizmo Francijoj...  
...dėta naudoti jūrų vanduo...  
...steigiama įvairios maudy...  
...jūrų pakraščiuose, kuriose...  
...rūšinėta liga sergantieji žmo...  
...es maudosi ir mirko reumatiz...  
...u kančiančios savo sąnarius.  
...R. M.  
**LYNČIAVIMAS.**  
...Suvienytose Valstijose, kaip...  
...kordai "Tuskegee Institute"...  
...rodo tapo nuliečiuota 82 as...  
...eny 1919 metais. 1918 metais...  
...alinčiuota 64 asmenys. 18 as...  
...enų padaugėjo perėtais mē...  
...is. Priežastys šios sukilmuo...  
...; užpūlimas ant moterų...  
...; už rašymą netinkamų laiškų...  
...; už išsitarimą bjauriai -1-;  
...; ir už daug kitokių atsitikimų.  
...Pasirodo, tai kuo toliau, tai...  
...vis dauginasi lynčiavimas.  
...Kazin, kokiu teroru vadina...  
...sį darbą? Turbūt bespalvis. Sau...  
...gok Jupiteri, jeigu Meksikoj ar...  
...Rusijoj tas atsitiktų, tai visi...  
...apitalistų laikraščiai būtų pri...  
...sąstyti, kad ten nėra "law and...  
...order" - įstatymų ir tvarkos.  
...Demokratiška civilizacija, ar...  
...ne?  
...P. J.-his.  
**KORESPONDENCIJOS**  
**VAKARĖLIS IR AUKOS.**  
...PHILADELPHIA, PA. - 1...  
...sausio, Naujų metų dienų...  
...20 m., jaunimo būrelis tur...  
...surengeš privatišką vakarė...  
...g, kaip paprastai čion vadina...  
...es. Vienas iš draugų stumėn...  
...rinkti auką i Aps. Fondą, bet...  
...ems pasipriešinus, kad Aps...  
...ndo gyvenimas neužtikintis...  
...suringtas aukas nutarė pa...  
...sti drg. N. Stillsonienę i Chi...  
...go il. Aukų surinkta \$10,00...  
...rias apsiėmė pasiūsti drg. J...  
...ficiunas. Žinodami draugės N...  
...llsonienės likimą ir kitų kolo...  
...jų draugai bei draugės turėtų...  
...omi pasirūpinti.  
...Vienas iš Aukovėsių.  
**LAUDONŲJŲ AREŠTAI NESILIAUJA.**  
...MONTELLO, MASS. - 5 d...  
...arbuo areštavo W. Ambroze...  
...rtbuvej dirbantį, 6 d. sausio...  
...aktį, areštuota: L. Simutis, J...  
...đaras, A. Balčiūnas, J. Me...  
...lis, A. Keily, - šiuos visus iš...  
...žė ant salos Deer Island. Bu...  
...o areštavę J. Mineikį ir M...  
...dijlį, bet paleido.  
...Taip siaučiant reakcijai, žino...  
...vėlkimas negal būti taip...  
...sekmingas, tačiau tie, kurie...  
...šiandien liušybėje - nenū...  
...nena. Tik juodnugariai kata...  
...ai ir sandariečiai, kurie da...  
...visi prisirašę prie parapi...  
...negal paslėpti džiaugsmo...  
...sa, tai komunistams užkūrė...  
...tį, tai susilaukė, - girdisi...  
...upų gerų katalikų.  
...Veltui džiaugsmas: nuo per...  
...jojimo susipratusių darbin...  
...parapija nesutvirtės.  
...L. Koresp.  
**LAIDOS ATITAIŠYMAS.**  
...alonėkite artimiausiam "L."  
...atitaisyt VII Raj. XVIII...  
...ferencijos protokole atspaus...  
...s "L" No. 2 laikidas.  
...Atspausdinta: "Protokolas...  
...S. VII Rajono XIII konife...  
...rijų.

...as L.S.S. VII Rajono XVIII...  
...konferencijos.  
2. Atspausdinta: "Konferen...  
...cija buvo 21 d. gegužės". Turėjo...  
...būt: konferencija buvo 21 die...  
...no gruodžio.  
3. Kur pasakyta, kad organ...  
...zatoriaus J. Birono "Raportas...  
...priimtas su pataisymu", turėjo...  
...būt: Raportas priimtas su pag...  
...rimu.  
4. Bereikalo redakcijos i ka...  
...bes idėtas abejojimo ženklas...  
...po No. XVII: "(? - Red.)".  
Kur pasakyta: "1. Protokolas L...  
...S.S. VII Rajono XVII konfe...  
...rencijos J. Genio perskaitytas ir...  
...priimtas".  
Gerbiamiems delegatams tu...  
...riu pasakyt, kad viršpataisyto...  
...klaidos įvyko ne iš mano pusės...  
...- nēpykit.  
Su pagarba,  
J. Bijūnas,  
Konferencijos Prot. Sekr.  
**J. BŪTENO KONCERTAS.**  
...DETROIT, MICH. - Nedē...  
...lij, 4 d. sausio, 1920, I. A. S...  
...svet. darb. choras surengė kon...  
...certą dėl J. Butėno. Nors žmo...  
...nės buvo išgązdinti valdžios a...  
...gentų, gaudant raudonuosius...  
...tačiaus prisirinko tiek, kad dau...  
...gybė turėjo stovėti, nes neiš...  
...kė sėdinių. Suėjo komunistai...  
...socialistai, tautiečiai ir katal...  
...kai, kad išgirsti, kas tas do B...  
...tėnas. Padainavus kūpos cho...  
...rui, keina aht pagrindu Butė...  
...nas. Jo aiškus, stiprus ir malo...  
...vė balsas publika užžavėjo.  
Per visą vakarą jis vienas dau...  
...davo. Dainavo K. Lovenas, te...  
...noras, choro mokiniojas; daina...  
...vo J. Jarkauskas baritonas; d...  
...vė J. Klastovas. Pastarasis turi...  
...gana malonų balsą, tenorą, tai...  
...yra Detroito žvaigždė. Dainavo...  
...duetas, trio ir kvartetus. Visą...  
...programą išpildė vieni vyrai...  
...išskyrus mišrų chorą. Dainos vi...  
...siems pavyko. Po koncerto ap...  
...stojo Butėna vyčiai ir emė svei...  
...kyto dėkavodami už jo puikias...  
...daines. Tautininkai tik istolo...  
...stovėjo ir liudnai kalbėjosi:...  
..."Kur Butėnas, tai ne Rimkus".  
Tas Mat, Rimkui dainuojant toje...  
...paciėje svet., pas duris stovint...  
...nebuvo galima girdėt, ar jis dai...  
...nuoja ar ne. Butėno balsas...  
...kaip varpas, garsus, aiškus, ma...  
...lonus. Detroitiečiai ilgai neu...  
...mirš šio koncerto ir J. Butėno...  
...J. Butėnas pasakė, kad jam pa...  
...tikto Detroito publika, kuri la...  
...bai pagirtinai-tykia užsilaike...  
...laikė koncerto ir jis prizadėjo...  
...atsilankyti i Detroit antru kar...  
...tu, su savo studentais-daihinin...  
...kais ir draugais su jų naujomis...  
...dainelėmis. Toki svečiai visada...  
...yra pagėdaujami Detroito.  
L. K.  
**DARBININKŲ NAMAI.**  
...HAMTRAMCK, MICH. -  
Hamtramck komunistai, negalė...  
...dami gauti svetainės susirinki...  
...mahis ir kitiems pašilukšmini...  
...mams, priversti buvo budavoti...  
...nuosavą svetainę. Svetainė jau...  
...gatava, kupi kainavo apie \$27...  
...000.00. Ji vadinasi "Tarplautiš...  
...kų Darbininkų Namu", randasi...  
...- 322-1 Yemens St., Ham...  
...tramck, Mich. Namas buvo atida...  
...rėtas 27 d. gruodžio, 1919 m. ir...  
...per visą savaitę buvo kas vaka...  
...ras programos, teatras, operai...  
...tė ir šokiai dėl namo naudos.  
Buvo labai puikiai pavykę, bet...  
...nelgži. Naujų metų naktį sve...  
...čiams linksminantis apstojo na...  
...mą ir suareštavo apie 400 žmo...  
...nų.  
L. K.

**LIETUVIŲ KONCERTAS.**  
...CLEVELAND, OHIO. - 25...  
...d. gruodžio, 1919 m., lenkų Bal...  
...to Erelio svet., Liet. Prop. Mo...  
...kyklėlis buvo draugiškas vaka...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.  
31 d. gruodžio, 1919 m., Acme...  
...svet., Mirtos choras turėjo pa...  
...rengęs koncertą J. Butėnui, nuo...  
...kurio visas pelnas paskirtas...  
...rėlis. Žmonių buvo neperda...  
...giausiai, bet ir tie likosi neu...  
...ganėdinti dėlei to vakaro ko...  
...miteto apsilėidimo.